



Mente & Manu

TALLINNA TEHNIKAÜLIKOOLI AJALEHT

M&M

Versus

Mari Klein,
tegevtoimetaja

Tüli tuha alt välja

Koopiateenus kummitab üliõpilasesinduses

Miks taheti üliõpilasesinduse juhatuse esimehele veel viimasel hetkel umbusaldust avaldada? Mis ajas tülli kaks mitu aastat külj külje kõrval ülikooli ja üliõpilaste heaolu nimel tööd teinud isikut: eelmise juhatuse esimehe Rait Talviku ning üle-eelmise esimehe Lea Danilsoni, kes oli ka umbusaldusavalduse eestvedaja?

Üks selle õppeaasta esimesi konflikte, mis nii tudengite kui õppejõudude meeli on ärevil hoidnud, on olnud segadus koopiasteenuse ja üliõpilasesinduse juhatuse esimehe Rait Talvikuga. Õigupoolest endise esimehega, sest kui üliõpilasesindus esitas ettepaneku juhatuse esimees oma kohalt tagasi kutsuda, siis selgus, et see on võimatu, kuna 30. augusti seisuga on Talvik Tehnikaülikoolist omal soovil eksmatrikuleeritud ning asunud õppima Tartu Ülikooli.

Üks pool

"Rait Talvik pidas ülikooli esindajaga läbirääkimisi koopiasteenuse osutamise teemal. Üliõpilasesinduse esindajana. Toimus vähempakkumine, mille võitis Rait ise eraisikuna," püüab Danilson asja lühidalt ja konkreetselt kokku võtta, "Ülikooli esindaja, haldusdirektor Peep Jonas, kes sellega tegeles, eeldas, et esindus on Raidi ettevõtmistest teadlik. Rait aga ei teavitanud meid (esindust – M. K.)

iseegi konkursi toimumisest. Et Rait tegeles esinduses just koopiasteenusega, siis pean mina sellist käitumist ametikoha kuritarvitamiseks."

Teine pool

"Esiteks läksin ma hr Jonase juurde pakkumist esitama sõnadega, et ma tulen, kui eraisik, mitte kui üliõpilasesinduse liige. Teiseks korraldati vähempakkumine siis, kui mina oma pakkumist tegema läksin. Ma ei lugenud konkursikuulutust kusagilt stendilt, vaid hr Jonas ütles mulle kui eraisikule, et ta ei saa minu pakkumist kohe vastu võtta, vaid peab korraldama konkursi, nii et ma ei olnud kohustatud esindust sellest konkursist isiklikult informeerima, see oli ülikooli ülesanne," raiub Talvik vastu. Miks ülikool esindust konkursist ei teavitanud, ei oska keegi öelda.

vt lk 3

Arengufondile sirutati uued abikäed



Lepingutele kirjutavad alla hr Parbo Juchnewitsch Eesti Raudtee poolt ning pr Mare Aru Tehnikaülikooli Arengufondi esindajana.

20. septembri pärastlõuna oli taas kord õnnelik päev TTÜ Arengufondile, mis sai juurde tublisti raha (kogusummas 525 000 krooni) paremaile magistri- ja doktoriõppe tudengeile järgneval 3-10 aastal stipendiumidena väljajagamiseks.

Lepingut uuendanud Eesti Energiale lisandusid Eesti Post ja Eesti Raudtee, pikendades nende abivalmiste ettevõtete rida, mis on samalaadse lepingu TTÜ Arengufondiga sõlminud juba varem. Teadusnõukogu saalis kirjutasid seekord koostöölepinguile alla Arengufondi tegevdirektor Mare Aru ning järjekorras partnerettevõtete juhid: Eesti Energiast Gunnar Okk, Eesti Postist Tarmo-Jaan Tõeleid ja Eesti Raudteest Parbo Juchnewitsch.

Sündmuse "peasüüdlastelt" siinkohal mõned repliigid:

Tehnikaülikooli Arengufondi nõukogu esimees Toomas Luman: "Kõrvuti bakalaureuseõppega tahame nüüd üha rohkem toetada ka magistri- ja doktoriõppe saajaid, et tagada sel kombel vananevale õppejõudude kaadrile noort järelkasvu."

Rektor Andres Keevallik: "Vilistlasliikumine on saanud tuule tiibadesse. Vaadates ringi nõukogu saalis, näen ma hulka kõige silmapaistvamaid Eesti majandusmehi. Loodan, et ka Tehnikaülikoolis toimub vajalik mõttelaadi muutus, millest kõneles 82. aastapäeva kõnes prof Jaak Leimann, ja see leiab aset tänu vilistlaste abile."

Gunnar Okk: "Eesti suurima tööandjana jääb Eesti Energiale praegu puudu kiiresti ümber orienteeruda ja kohaneda suutvaist laia silmaringiga inimestest. Me ootame ka Tehnikaülikoolist senisest enam pragmaatilisi, tolerantse maailmavaatega ning teovõimelisi inimesi."

Tarmo-Jaan Tõeleid: "Eesti Post on toetanud paljusid TTÜ vilistlasi, andes neile oma kulu ja kirjadega jätkukoolitust. Kui uus postiseadus esitatud kujul vastu võetakse, lubab see jätkata ka TTÜ Arengufondi rahalist toetamist."

Parbo Juchnewitsch: "Paraku on Eesti Raudteel peale minu tööil veel vaid mõni TTÜ inseneriharidusega inimene, kuid me usume ja loodame taoliste spetsialistide peatset juurdetulekut."

vt lk 2



Eesti polnud esindatud Sydney jalgpalliturniiril. TTÜ staadionil löödi aga samal ajal stiiljalgpalli. Tudengite sügispäevade kõrghetkedest lugege Mente et Manu Tudengiekstrast järgmisel nädalal.

M&M

In medias res

Asja juurde

Avatud ülikooli poole



Jakob Kübarsepp
prorektor

Euroopa ülikoolides on alles suhteliselt hiljuti mõistetud, et ka õppetegevusele tuleb enam läheneda turumajanduslikest põhimõtetest lähtuvalt. Nagu prof Jaak Leimann oma TTÜ 82. aastapäevakõnes mainis, peavad ülikoolid olema senisest otsustavamalt orienteeritud kiirelt muutuvale turule nii teadus- kui õppetegevuse valdkonnas. Õppetegevuse valdkond on aga märksa laiem, kui vaid koolitamine akadeemiliste tasemeõppekavade järgi – ülikoolil tuleb hakata rohkem teenuseid osutama ka täiskasvanute koolituse valdkonnas.

Täiskasvanute koolituse all mõistetakse tavaliselt õpetamist avatud ülikooli mudeli järgi, samuti akadeemilist täienduskoolitust. Avatud ülikooli mudeli (avatud õppe) all mõistetakse eelkõige ülikooli hariduspoliitikat – paindlikku õppimisvõimalust, mis kaotab õppimisel sotsiaalsed, geograafilised ja ajapiirangud. Teiste sõnadega, avatud õppes peaks õppuritel olema võimalus osaleda olenemata nende eelnevast haridusest, elu- või töötamiskohast.

Õpetamisega avatud ülikooli mudeli järgi ja täiendõppega tegeldakse ka Tallinna Tehnikaülikoolis, kuid ühtne poliitika seni veel puudub. Täienduskoolitusega tegelemise vajadust ei ole suurem osa õppejõude veel aktsepteerinud, paljud ei ole seda endale ilmselt veel teadvustanudki.

Täiendkoolitus on saanud enamiku Euroopa ülikoolide õppetegevuse lahutamatuks osaks. Ülikooli ja vastavaid struktuuriüksusi (avatud ülikool, jätkuhariduse keskus, täienduskoolituse keskus jt) on oma tegevust laiendama motiveerinud eelkõige kontaktide tihenemine ülikooli akadeemilise personali ja väljaspool ülikooli töötavate vilistlaste vahel. Need kontaktid võimaldavad:

- õppejõududel näha õppeainete seost praktikaga,
- parandada statsionaarse, tasemeõppekavade järgi toimuva õppe kvaliteeti,
- suurendada ülikooli tulusid.

Senist suhtumist täiendkoolitusse oleks võimalik muuta järgmiste samudega:

- arvestada täiendkoolitus õppejõudude koormusesse,
- tunnustada õppejõudude vastav tegevus teadustegevusega võrdväärseks,
- arvestada täiendkoolitusega tegelemist personalikoolituse summade kasutamisel,
- luua preemiafond parimaile täiendkoolitusega tegelevaile õppejõududele jms.

Tehnikaülikooli olulisimad ülesanded täienduskoolituse, avatud õppe ja mittestatsionaarse tasemeõppe (kaugõppe) valdkondades võiksid olla lähiajal

- ülikooli ühtse poliitika kujundamine täiskasvanukoolituse valdkondades,
- TTÜ täienduskoolituse keskuse ümberformeerimine TTÜ Avatud Ülikooliks,

- kogu akadeemilise personali haaramine täiendkoolitusse,
- ülikooli ühtne täienduskoolituse teatmik ja ühtne marketing,
- avatud õppe laiendamine statsionaarsest õppevormist mittestatsionaarse õppe kursusteni,
- tasemeõppekavade alusel kraadihariduse mittestatsionaarse vormi (kaugõppe) laiendamine,
- täiend-, avatud ja kaugõpet toetava informatsiooni- ja kommunikatsiooni-tehnoloogia kasutamise laiendamine õppetegevuses – võrgupõhise õppe osa suurendamine.

Kõiki eelnimetatud tegevusvaldkondi, mille nimekirja ei ole täielik, koordineeriv TTÜ täienduskoolituse keskus peaks lähitulevikus hakama tegutsema uue nime – TTÜ Avatud Ülikool all.

M&M

Toimetus & kontakt

Tallinna Tehnikaülikooli ajaleht *Mente et Manu*

Vastutav väljaandja	Olavi Pihlamägi	19086 Tallinn, Ehitajate tee 5 (I-108)
Toimetaja	Mart Ummelas	Üldtelefon 620 3615
Tegevtoimetaja	Mari Klein	faks 620 2020
		e-mail: martu@staff.ttu.ee , klein@staff.ttu.ee , www.ttu.ee/ajaleht/

M&M

Vivat!



Kalju Kenk 60

22. septembril tähistas oma 60. sünnipäeva dotsent Kalju Kenk, kes on meie ülikoolis töötanud 15. jaanuarist 1963. a. alates. Ta on olnud nii teoreetilise mehaanika kateedri (1981-86) kui ka mehaanika aluste kateedri (1991-92) juhataja.

Õnnitlused kolleegile edastab
Mehhatroonikainstituut

Arengufondile sirutati uued abikäed

Algus 1. lk

Toomas Luman: Tehnikaülikooli maine on tõusujoones

Missugused on Arengufondi eesmärgid, mille nimel ta üldse tegutseb?

Paari aasta eest Arengufondi luues tunnistasime endale realistlikult, et eraannetusi pole veel võimalik koguda ligilähedaseltki samas mahus, kui ülikool tegelikult vajab ja ka praegu saab riigieelarvest. Seepärast otsustasime, et erasektori rahasid tuleb suunata pigem katalüütiliste protsesside arendamiseks, mis kiirendaksid TTÜ kui õppeasutuse arengut. See võimaldab toetada edukaid õppureid läbi stipendiumifondide, ja mitte ainult bakalaureuse, vaid üha rohkem ka magistri- ja doktoriõppeks, et muu seas kasvata da nõnda ülikooli tarvis noori õppejõude.

Kuidas te hindate Tehnikaülikooli praegust taset?

Mul on ülikooli praegust taset raskevõitu hinnata, kuid TTÜ maine noorte inimeste hulgas on hakanud viimasel ajal tõusma. Uuemate tulude puhumist ülikoolis võib tunda juba sisenemisel värske ilme saanud fuajeesse, kus mõne aasta eest rippusid seintel veel minu ülikooliajast pärinevad kulunud teadetetahvlid.

Eesti nüüdismajanduses on hakatud üha selgemini tunnetama, et arengut pole võimalik tagada ilma inseneritehnoloogiateta, olgu selleks alaks või nii moodne geenitehnika. Kui meie majandus hakkab sisemiselt tasakaalustuma, kaovad ka tegevusvaldkonnad, kus nõudlus ületab praegu pakkumise kümnend kordi, ning ühtlasi nende erialade tõsine ülemaksimine. Palgatasemed hakkavad võrdsustuma ning hea insener võib hakata saada rohkemgi palka kui finantsvahenduse spetsialist.

Mart Ummelas



Toomas Luman rõõmustab, et TTÜ maine on hakanud tõusma.

M&M

Brevi manu

Kergel käel

Teenindaja pole sama kes lakei

Prof Jaak Leimanni hiljutises aastapäevakõnes väljaeldud mõte, et ülikool peaks tegutsema senisest paremini kui teenindusorganisatsioon, on pannud meie ülikooli nurgatagused kihama. Toimetuse isegi mitte eriti kikki aetud kõrvu on kandunud kategoorilised arvamused, et ülikool ei saa ju olla mingi *himitsistka* ega professor pea roomama tudengi ees kui lakei. Kas ei kõnele nõnda meie suu kaudu hinge oma pesa teinud must uss ajast, kui me olime võrdseimaist võrdseimad, tegelikult aga valitses meie üle märja kaltsuga *uborštšitsa*.

Paljudel meist oleks juba aeg aru saada, et töötamine ülikoolis = teenindamine, hariduse andmine üliõpilastele ongi meie kõigi, TTÜ personali liikmete auväärseim ja

teadustegevuse kõrval tegelikult peamine funktsioon, milleks ülikool üldse eksisteerib. Ja veel, ärgem lootkem, et see nn olme-teenindaminegi inimväärsemaks muutub, kui meie ise ei koolita selliseid noori spetsialiste, kes on suutelised ja tahavad kliendi teenindamise muuta oma töö kõrgeimaks sisuks.

Toimetus pöördus TTÜ valitsuse liikmete poole ettepanekuga avaldada oma arvamust selle kohta, mida peaks tehnikaülikoolis teema, et parandada üliõpilaste teenindamist, ning missuguseid võimalusi nähakse äriettevõttele eeskujuks võtmiseks.

Ootame arvamusi!

Ex animo (Kogu südamest)

M&M

Tüli tuha alt välja

Algus 1. lk

Kes räägib õigust, kes mitte?

"Kui me oleme kogu aeg käinud hr Jonase juures esindamas esindust, siis on selge see, et ta eeldas – esindus on Raidi tegevusest teadlik," vaidleb Lea ja on segaduses sellest, et Raiti enam esimehe kohalt tagasi kutsuda ei saa, kuna viimane on esimesest septembrist Tartu Ülikooli üliõpilane ning seetõttu Tehnikaülikoolist ja automaatselt ka selle üliõpilasesindusest lahkunud.

Rait väidab, et Lea oli tema üliõpikulist ja esindusest lahkumise juba ammu teadlik. "Ma sain seda teada augusti lõpus!" ei ole Danilson väitega sugugi päri ega tagane oma arvamusest, et Rait kasutas ära senise töö käigus saadud ametialast infot ja kogemusi. "Ta tegeles esinduses koopiasteenuse ja kaardimasinatega. Oma idee sai ta sellest firmast, millest ta rentis esindusele koopiamasinad," on ta kindel.

Raidi õigustus

"Meil ei olnud ülesanded nii konkreetset jagatud. Kusagil pole kirjas, et koopiasteenusega tegelemine oli minu ülesanne. Ma lihtsalt tegelesin sellega, kuna keegi teine seda ei teinud. Vanemad olid teavad kindlasti esinduses kasutusel olevat kerge iroonilise varjundiga väljendit "Raidi kaardisüsteem". Süsteem, mille järgi praegu töötavad teise korpuse kaardimasinad, on puhtalt minu väljamõeldud ja teostatud. Kõik teised suhtusid sellesse algusest peale skeptiliselt. Miks ma peaks oma isikliku idee neile kinkima?" ei suuda Rait mõista. Oma sõnade kinnituseks näitab ta e-maili üliõpilas-esinduse liikmelt Romet Väljatagalt, milles sisaldub lause: "Kaardisüsteem oli puhtalt Raidi idee."

Lea süüdistus

"Ta ei tegutsenud esinduses eraisikuna, vaid esinduse liikmena. Ja ülesanded olid jagatud. Kui koopiasteenusega poleks tegeletud tema, oleks sellega tegeletud keegi teine, aga kujunes välja nii, et tema tege-



les. Ka lepingud kaardimasinaid rentiva firmaga tegi ta esinduse juhatuse liikmena," leiab Lea.

Rait väidab vastu, et esindusele ei kuulu ühtegi koopiakaardimasinat, seega ei võta ta kelleltki midagi ära. "Üliõpilasesinduse mittetulundusühingul pole kunagi olnud ühtegi koopiakaardimasinat. Masinad, mis on praegu esinduse käsutuses, kuuluvad tegelikult neid rentivale firmale."

Rendilepingule on mittetulundusühingu poolt alla kirjutatud Rait ise, kes samas väidab, et masinad ei ole rendil, vaid on üles seatud rendifirma riisikol. Katseks. Kaardimasinatelt saadav tulu läheb samas aga praegu ikkagi üliõpilasesinduse mittetulundusühingule.

Asjasse segatakse poissõber

Rait toob veidi kõhklevalt välja veel ühe seiga. "See, kes minuga koos konkursi finaali jõudis ja mulle kaotas, oli Lea boyfriend'i parim sõber..."

"Ma tean, et ta hakkab seda üheks põhjuseks tooma, " jõuab Lea tegelikult Raidist ette ja hoiatab allkirjutanut juba varem, "Aga see ei ole loogiline. Esiteks ei ole ta mitte tema parim sõber ja teiseks, miks peaksin ma rohkem tahtma koopiasteenust anda tema käsutusse? Mis kasu ma sellest saaks? Minu eesmärk on saada koopiasteenus mittetulundusühingu käsutusse, et see oleks üliõpilastele kasulik," lükkab Lea süüdistuse ümber.

Rait aga ei jäta, vaid lisab: "Kui Lea ja tema kihlatu Raul kuulsid, et mina konkursi võitsin, said nad minuga kokku, paludes et ma neile asja selletaks. Kohtumiselt lahkus Raul sõnadega: "Ma teen kõik, mis vähegi võimalik, et sa seda pakkumist ei võidaks!"

"Seda ta ei öelnud!" kinnitab Lea.

Kellele kuulub koopiasteenuse idee?

Talvik tunnistab, et kahtleb ka teistes juhatuse liikmetes, kes umbusaldusavaldusele alla on kirjutanud. Õigupoolest nende kompetentsuses. Ta näitab väljaprintitud e-mail'e ning tsiteerib nendest löike: Kalev Kallemets kirjutab, et ei protesteeriks mitte koopiasteenuse vaid minu juhatuse esimeheks olemise vastu. Siinkohal tekib mul küsimus, kui palju teavad juhatuse liikmed üldse kogu koopiasteenusest? Pooled allkirjutatud valiti esinduse liikmeteks alles möödunud kevadel Mul on tunne, et nad ei tea midagi ning on oma otsuse teinud vaid Lea ühepoolse emotsionaalse arvamuse põhjal, sest põhimõtteliselt oleme alates 1998st aastast esinduse töös aktiivselt osalenud vaid meie Leaga." on ta nõrkinud ja lisab armulikult, "Ja, muide, lõppude lõpuks ütlesin ma Leale, et ma võin oma idee esindusele anda, kui Lea saadab samadele inimestele, kes said umbusaldusavalduse ettepaneku laiali ringkirja vabandusega minu ees. Ta polnud nõus."

Lea ei suuda mõista, mismoodi on võimalik, et inimene, kes on mitu aastat esinduses lojaalselt sel alal töötanud, tuleb välja sellise ideega, mis kahjustab esinduse huve. Ning seda niipea, kui saab teada, et lahkub koolist ja seetõttu ka esindusest. "Oleks ta tulnud eraisikuna seda pakkumist tegema näiteks aasta pärast, poleks mul selle vastu midagi olnud," kinnitab ta, "Aga me oleme kogu aeg seisnud koos selle eest, et saada koopiasteenust mittetulundusühingule. Ta oli sellest täiesti teadlik. Ja sellises olukorras selline käitumine ei ole aktsepteeritav."

Odavus versus ausus

"Ma ei saa aru, milles ma süüdi olen. Kas inimesed mõtleavad tõesti, et see on mingi kiire rikastumise vahend?" imestab Rait ja tõestab allkirjutatule järgneva veerandtunni jooksul matemaatiliselt ära, et nii madala hinna juures nagu tema pakkus, jõuab koopiasteenus kasumisse alles viie aasta pärast.

Kui Rait juhatuse koosolekul viimase fakti välja käib, jäävad teised esinduse liikmed üsna vaikselt. Kalev Kallemets avaldab arvamust, et kui firma suudab teenust odavamalt pakkuda, kui mittetulundusühing, on see ju üliõpilastele kasulik ning tema ei näe põhjust, miks üliõpilasesindus peaks teenust iga hinna eest ise pakkuma.

"Me ei tea, kui odavat teenust meie pakkuda suudame, sest meile ei ole selleks võimalust antud. Võib-olla saame me teha sama madala pakkumise. Kõik tahavad saada kasumit, ka Rait ei tee pakkumist, mis oleks absurdset madal," teatab Lea.

Mõni minut hiljem otsustatakse 19 poolt ja 3 erapooletu häälega paluda ülikoolilt võimalust, et koopiasteenuse õigust ei antaks Rait Talvikule, kui eraisikule, vaid ka üliõpilasesindusele saaks teha omapoolse pakkumise. Ning uueks üliõpilasesinduse esimeheks valitakse Reigo Kimmel. Tema meelest oleks Rait maha võetud nii või teisiti, kui ta poleks ise enne TTÜ tolmu jalgelt pühkinud.

M&M Point!?

Olümpiamängude kohta meedias avaldatud arvamusi:

● Rääkimine hõbe, vaikimine kuld, maadlemine pronks.
..19.09.2000, Delfi

● Vaat see on integratsioon nagu ta olema peab.
Vidrik, 19.09.2000, Delfi

● Budõlin ei mulisenud alatasa oma hiigelvormist nagu mõned Zorrod meil ning tulemus tuligi.
tark, 19.09.2000, Delfi

● Mulle meeldib ta suhtumine. Enamus meie sportlased on "ilu-eedid" kellel Tallinna lennuväljalt lahkudes "kuldmedal" juba kaelas rippus. Nimesid ei nimeta ...
tugitoolisportlane, 19.09.2000, Delfi

● Eesti tõestas maailmale, et tege- mist on suurte traditsioonidega judoriigiga. Judo rahvusspordiks. Elagu kuningas judo
rõom, 22.09.2000, Delfi

● Senini on meil ujumises väga hästi läinud. Keegi pole veel ära up- punud. Loodame, et suudame taset lõpuni säilitada.
Asjatundja, 19.09.2000, Delfi

● Kuue aasta tagusest mustast teisipäevast sai kuldne neljapäev.
Andrus, 28.09.2000, Delfi

● Pronksiaeg lõppes Eestis nel- japäeval 28.09.2000 m.a.j.
õhkija, 28.09.2000, Delfi

● Eestlastel on viimaseil aastail ol- nud kolm suurt unistust: tuua Ees- tisse Eurovisiooni lauluvõit, anda Krossile Nobel ja Noolele olümpia- kuld. Viimane neist on nüüd vintsu- tavalt tõeks saanud.

Mulle tundub, et meie tippsport hakkab üha enam toetuma muu- lastele. Noored ujuvad, sõudjad, vehklejad, judokad, aga ka mitmed sirguvad kergejõustiklased on vene keskkonnast. Üksikud rõõmsad erandid kõnelevad võluvalt ka ees- tit, ent enamik on umbkeelsed. Kuid pisarais hünni laulmine läheb maailmas üha enam moodi.

Spordifilosoof Vaapo Vaher,
EPL 29.09.2000

Hundid söönud, lambad terved?!

Nädal hiljem teatab haldusdirektor Peep Jonas, et otsustas koopiasteenuse anda üliõpilasesinduse käsutusse. "Asi on nüüd nii, et läbirääkimised nendega on peetud ja pakkumised tehtud. Olen nõus koostööprotokollile alla kirjutama," kinnitab Jonas ja lisab, et esinduse pakkumine ei jäänud Talviku omale oluliselt alla.

Oma paarinädala tagust suusõnalist lubadust anda teenus Rait Talviku käsutusse, selgitab ta nii: "Alguses oli mulle selgusetu, kas Talvik tahab teha pakkumist eraisik või esinduse esindajana. Kui ta konkreetset pak- kumist tegema tuli esines ta juba eraisikuna. Enne teda oli mul olemas ühe aktsiaseltsi pakkumine. Raidi oma oli aga parem. Hiljem selgus, et ta on eksmatrikuleeritud ning et koo- piamasinad on ta tellinud mitte kui eraisik, vaid kui esinduse liige. Peale

selle see tüli, millest ma ausalt öeldes midagi teada ei tahaks."

Peep Jonas ütleb, et ta ei murra pead selle üle, keda hukka mõista, keda mitte. "Mina ei tea selle tüli tagamaid ja mõistan hukka selle, et ta ei informeerinud mind oma eksmatrikuleerimisest. Tema käitumises on minu jaoks tagantjärele küll mõned nõrgad kohad. Aga miks mul oleks pidanud Raidi suhtes esimesel hetkel kahtlus tek- kima?"

"Ma olen siin majas uus inimene ja võibolla oli see tõesti minu viga, et ma ei uurinud sinise koopiasteenuse ajalugu. Aga tegelikult ma arvan, et see on üles- puhutud asi ja ma ei tunne süümepiinu. Lõppkokkuvõttes on minu eesmärk pak- kuda üliõpilasele koopiasteenust mini- maalselt hea hinnaga ja kui üliõpilas- esindus saab seda teha ja selle pealt raha teenida, on see muidugi kõige parem."



In memoriam

Elsa Tamm

21.11.1937 - 17.09.2000

Elu on kohtumiste ja lahkumiste ahel, tee sünni ja surma vahel, halb või hea...

Millal on viimane vaatus, ette õnneks ei tea.

M. Muuga

Lõppenud on dots. Elsa Tamme elu viimane vaatus. Elu on nagu kangas, mille lõimelõnga pikkust ega värvi ei saa me ise määrata. Küll aga võime valida koelõnga.

Elsa elukangas oli sarnaselt paljudele teistele eakaaslastele muremusta kirja, aga ise kodus ta sellesse

ainult kirkaid sooje toone. Oma tööaastatest 35 pühendas ta üliõpilastele ja kolleegidele. Trotsides rasket haigust õpetas ta viimaste elupäevadeni Tallinna Tehnikaülikoolis.

Imetlust väärrib Elsa elujõud ja -tahe. Veel paar nädalat tagasi oli ta endine tabava sõna ja nauditava temperamendiga daam, kes planeeris oma sünnipäeva ja rääkis tervisesporidi tegemisest. Mitte sõnagi sellest, et eesriie võiks varsti sulguda...

Agaga nüüd on läinud toonela teele inimene, kes suutis teistele nii palju head ja ilusat anda. Ärgem mõelgem nukratena, et ta on surnud, vaid rääkigem tänulikena, et ta on elanud.

Kolleegid keeltekeskusest

Aasta on raiutud raamatusse

"Aastaraamat on vist muutunud juba liigagi paksuks," kurtis naljaltvalt prorektor Jakob Kübarsepp, avades TTÜ "Aastaraamatu 1999" esitlust 22. septembril teadusnõukogu saalis. Lahedas meeleolus, suupistete ja veinipokaali seltsis imetlesid kohaletulnud Vahur Mägi juhitud kollektiivi suurtöö vilja, enam kui 400-leheküljelist kogumikku meie ülikooli ja kõigi tema alajao- tuste müllustest tegemisest.

Eriti hinnatav on teadusraamatukogu tublide bibliograafide tööga kokku seatud esinduslik, enam kui 100-leheküljeline tehnikaülikool- laste publikatsioonide loend, milles seekord on leida välismaal ilmunud

kirjutisi rohkemgi kui kodumaiseid. Lisaks eri konverentsidel peetud ettekannete, kõnede ja sõnavõtte valikule köidavad tähelepanu TTÜ inimeste arvamused pealkirja all "Eesti Nokia idee".

Aastaraamatute traditsioon taastati teatavasti viis aastat tagasi, järgmiseks sammuks nende arendamisel kujuneb eestikeelse lisaks ka ingliskeelse Annual Report'i väljaandmine. Avalike suhete osakonna juhataja Olavi Pihlamägi lubas, et see värviline raamatuke kujuneb lisaks teabevahendile ka hinnatavaks meeneks, mida sobib kinkida meie ülikooli tulnud kaugemaile külalistele.

M&M



Peatoimetaja Vahur Mägi rahuolevalt kolleegide keskel.

Kas teate, et...

EVs kehtestatud Tööruumi mikrokliima tervishoiunormide ja eeskirjade TKNE-5/1995 järgi on talvel ja üleminekuperioodil ettenähtud temperatuur töökohal 20-21 kraadi. Kuigi Tehnika- ja kinnisvaraosakonna sõnul on ülikoolis alustatud kütmist, ei näita kraadiklaas sugugi veel kõikides ruumides vajalikku temperatuuri. Kes tunneb, et tema ruumis on külm, andku neile teada.



Sic!

kuni 9. oktoober

TTÜ peahoone fuajees raamatukogu koostatud näitus "Standardid".
Info tel 620 3554

2. - 3. oktoober

Haldusjuhtimise õppetooli juhataja professor Sulev Mäeltsemees osaleb Strasbourgis Euroopa Nõukogu Kohalike ja Regionaalsete Omavalitsuste kongressil Euroopa kohaliku omavalitsuse harta ekspertide grupi istungil.
Info 620 2661

4. - 5. oktoober

Viibivad kauaaegses partnerülikoolis — Helsingi Tehnikaülikoolis tutvumisvisiidil rektor Andres Keevallik, prorektorid Peep Sürje ja Jakob Kübarsepp, haldusdirektor Peep Jonas, keemiateaduskonna dekaan Andres Öpik ja välissuhete talituse juhataja Madli Krispin. Kõne alla tuleb koostöövõimaluste süvendamine, samuti kolmepoolne koostööprojekt Tallinna, Helsingi ja Budapesti Tehnikaülikoolide vahel.
Info tel 6200 3502.

5. oktoober

Tehnikaülikooli Akadeemilise Meeskoori kontsert Rootsi-Mihkli kirikus
(Rüütli 7/9) kell 19.00. Kaastegevad Estonia solistid Pirjo Levandi ja Villu Valdmaa.
Info tel 05 61412.

5. - 7. oktoober

Viibivad Stockholmis Kuninglikus Tehnikaülikoolis TTÜ prorektor Jakob Kübarsepp, mehaanikateaduskonna dekaan professor Jüri Papsel, masinaehituse instituudi professor akadeemik Rein Küttner, täienduskoolituse keskuse juhataja Jaanus Kiili ja projektijuht Marika Olander. Toimub 4 riigi 7 tehnikaülikooli Konsortsiumi BALTECH juhtkomitee istung ja teadusseminar "Informatsiooni- ja kommunikatsioonitehnoloogia ning kaugkoolituse areng Balti mere regioonis". Info tel 620 2008.

8. - 12. oktoober

Biomeditsiinitehnika keskuse dotsent Viiv Tuulik osaleb ja esineb ettekandega konverentsil "3rd International Conference on Bioelectromagne-

tism" Sloveenias, Bledis.
Info tel 620 2200.

7. - 13. oktoober

Professor Hiie Hinrikus osaleb Brüsselis toimuval Euroopa Komisjoni DG 12 poolt korraldataval "Bioonika" nõupidamisel.
Info tel 620 2200.

8. - 11. oktoober

Toimub TTÜs VII rahvusvaheline elektroonika- ja mikrotehnoloogia alane konverents "BALTIC ELECTRONICS CONFERENCE"(BEC 2000). Plenaaristung on kavas 10. 10. kell 10.00 ruumis VI 121.
Info tel 620 2154.

9. - 10. oktoober

Elektroenergeetika instituudi professorid Olev Liik ja Mati Valdma võtavad osa Euroopa Liidu Energeetikaprogrammi Komitee ja ekspertgrupi ühiskosolekust Hannoveris.
Info tel 620 3750.

9. - 23. oktoober

TTÜ peahoone fuajees raamatukogu koostatud näitus "Logistika".
Info tel 620 3554.

Kersti Vähi
avalike suhete osakond

2. oktoobril tulevad III korpuse kirjatarvete poes müügile Tehnikaülikooli T-särgid. Kollane tudenglik T-särk kannab seljal teksti "Inseneriks ei sünnita" ning rinnal üliõpilaskonna sümbolit Juuliuust. Teine särk on soliidsetl tumesinine ja kraega. Rinnale tikitud TTÜ uus logo. Käist kaunistab meie moto "Mente et Manu". Särgid organiseeris ja kujundas üliõpilasesindus.

Oktoobris ilmub Mente et Manu eriväljaanne Tudengiekstra, mis kajastab möödunud tudengipäevi ning tutvustab üliõpilasesindusorganisat- sioone.

Aivar Hannolainen
üliõpilasesindus



Järgmistes lehtedes

* Kuum teema – haldusreform. Kas erasektor peaks olema tugev või nõrk? Oma mõtteid sel teemal vahendab TTÜ haldusjuhtimise õppetooli juhataja ja vastne TTÜ nõukogu juhataja Sulev Mäeltsemees.

* Teadusraamatukogude areng ja sihid. Kas TTÜ raamatukogu ühendatakse Eesti Akadeemilise Raamatukoguga? Sellest kirjutab Tehnikaülikooli raamatukogu direktor

Ignoscito saepe alteri, nunquam tibi
Teistele andesta, endale mitte